

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
TRAVESSA JOSÉ FLORIANO BRANDÃO ENTRE AV PEDRO VIRIATO PARIGOT DE SOUZA E RUA BAHIA
DATA BASE DO ORÇAMENTO: NOVEMBRO DE 2020 SINAPI DESONERADO COM BDI DE 26,44%
DATA: JANEIRO DE 2021

ORÇAMENTO QUANTITATIVO						
ÍTEM	Codigo	Descrição	Unidade	Quantidade	R\$/unit	R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	COMP 001	PLACA DA OBRA COM EXECUÇÃO	m2	2,50	460,46	1.151,14
1.2	97662	REMOÇÃO DE MEIOS FIO DE CONCRETO E RAMPAS DE ACESSO NAS GARAGENS(EXISTENTES) , DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	25,00	0,49	12,33
1.3	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	25,00	39,31	982,75
TOTAL DO ITEM						2.146,23
2		RECAP ASFÁLTICO				
2.1		REPERFILAGEM				
2.1.1	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	838,86	1,97	1.654,62
2.1.2	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	838,86	2,21	1.856,15
2.1.3	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	25,17	1.164,68	29.310,02
2.1.4	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXXM	629,25	2,02	1.273,00
2.2		CAPA DE ROLAMENTO				
2.2.1	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	838,86	2,21	1.856,15
2.2.2	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	33,55	1.226,39	41.150,85
2.2.3	93177	TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO, COM CAMINHÃO COM CAPACIDADE DE 20000 L EM RODOVIA PAVIMENTADA PARA DISTÂNCIAS MÉDIAS DE TRANSPORTE IGUAL OU INFERIOR A 100 KM. AF_02/2016	TXXM	838,75	2,02	1.696,82
TOTAL DO ITEM						78.797,61
3		SINALIZAÇÃO				
3.1	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	60,20	18,99	1.143,28
TOTAL DO ITEM						1.143,28
TOTALGERAL DA OBRA						82.087,11

OBSERVAÇÃO: ADOTADO A TABELA DO SINAPI NOVEMBRO/2020 BDI 26,44%